---

<sup>119</sup> Ps 50,12.

LVII

[48]

[AD DOMINUM IESUM CHRISTUM PRO  
VERA PENITENTIA (IV)]

- 1] Domine Iesu Christe,
- 2] et qui Filius hominis propter humilitatem,
- 3] et Filius Dei in maiestate,
- 4] homo inter homines conversatus [es],
- 5] Tibi ab insidiatoribus cognomen impositum est
- 6] nostrae miseriae valde necessarium,
- 7] peccatorum et publicanorum amicus,
- 8] quia multos per suavitatem mansueti spiritus  
Tui
- 9] ab errore suo, ad te, mitissimum Dominum, con-  
vertisti. Respice me miseram et peccatricem

[48]

[DO PANA JEZUSA CHRYSYTA  
O PRAWDZIWIĄ POKUTĘ (IV)]

- 1] Panie Jezu Chryste!
- 2] który [jesteś] i Synem Człowieczym – ze  
względu na uniżenie,
- 3] i Synem Boga – w majestacie;
- 4] stałeś się człowiekiem między ludźmi,
- 5] został Ci przez prześladowców nadany  
przydomek przyjaciela celników i grzeszników,
- 6] [który] przyjąłeś jako konieczny z powodu  
naszej niedoli,
- 7] ponieważ wielu, przez słodycz Twojego  
łagodnego ducha,
- 8] od błędu do siebie, najłaskawszy Panie,  
nawróciłeś.
- 9] Wejrzyj na mnie, nieszczęsną i grzeszną,

- |  |   |
|--|---|
| 10] et illumina cor meum Sancti Spiritus Tui<br>illustracione;                 | 10] i oświeć moje serce światłem Twojego Ducha<br>Świętego,                                       |
| 11] ut Tibi recte servientium, per tuam clementiam,<br>particeps fieri merear. | 11] abym przez Twoją łaskawość zasłużyła stać się<br>uczestnikiem tych, co służą Tobie właściwie. |
| 12] <i>Ne proicias me [a facie tua</i>   | 12] <i>Nie odrzucaj mnie [od oblicza Twego</i>  |
| 13] <i>et spiritum sanctum tuum ne auferas a me].</i>                          | 13] <i>i Ducha Świętego Twego nie bierz ode<br/>mnie!]</i> <sup>120</sup> .                       |
| 14] Consolatorem Spiritum Sanctum Tuum fac                                     | 14] Spraw, by Pocieszyciel, Twój Duch Święty,   |
| 15] mollire et letificari lapideum cor meum,                                   | 15] zmiękczył i rozradował kamienne serce moje,   |
| 16] ut spiritus malignus ultra non habeat in me<br>locum, [s]                  | 16] aby zły duch już dłużej we mnie nie<br>zamieszkiwał,  |
| 17] ed Spiritus pacis et pietatis,   | 17] lecz Duch pokoju i łaskawości,  |
| 18] qui est tocius largitor bonitatis,   | 18] który jest szafarzem całej dobroci,   |
| 19] suo me gratissimo lumine accendat,   | 19] aby swoim, tak upragnionym, światłem mnie<br>rozpalił   |
| 20] et ab omnibus me malis clementer defendat                                  | 20] i od wszelkiego zła łaskawie mnie obronił   |